ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

Prrtt ElDo x0 ürmno 0t AII§03 0A PSEIHIUSÂ

ümo

LEI N" 648,D8 06 DE SETEMBRO DE 2024.

,91

EMENTA: DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
oRÇAMENTo Do EXERCÍcto DE zazr E DA
ourRAS rnoupÊNcrAs.

o pREFEITo Do rvruxrcÍplo DE vERTENTE Do LÉRro, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e pela Lei Federal n" 4.320, de 17 de março de 1964, faço saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo aatorizado a abrir crédito adicional especial

no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) no Orçamento Geral do

Município para o exercício de 2024, destinado à Secretaria de Infraestrufura, com a

seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 20.000 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 20.800 - Secretaria de Infraestrutura
Função:15 - Urbanismo
Subfunção: 452 -Serviços Urbanos
Programa: 0409 - Ampliação do Patrimônio
Projeto/Aüvidade: 2.120 - Aquisição de patrulhas mecanizadas, veículos e materiais
permanentes
Natureza da Despesa:4.4-90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: 710 - Transferência Especial dos Estados Emendas
Parlamentares Individuais

Art. 2o O crédito especial de que trata o art. 1" será financiado pelo excesso

de arrecadação verificado na Fonte 7rc - Transferência

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - centro - Vertente do - CEP: 55.760-000 -
PE. CNPJ no 40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site.

www. vertentedolerio. pe. gov. !I

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

Emendas Parlamentares Individuais, de acordo com o disposto no art. 43, § 1o,

inciso II, da Lei Fecleral n" 1.320 / 61.

Art. 3o Ficam convalidados nas Leis Municipais no 548/2A21, (Plano

Plurianual - PPA 2022/2025) e .o 617 /2023 (Lei de Diretrizes Orçamentârias - LDO

2024), os progÍamas, ações e valores contemplados na presente Lei, passando as

novas dotações a integrar as citadas Leis.

ÂÍt.4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Vertente do Lério,06 de setembro de2024.

Prefeito do Município de Vertente do Lério-PE

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - centro - Vertente do Lério - CEP, 55.760-000 -
PE. CNPJ no 40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site.

wwwi{grtentedolerio. pe. gov. br